
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

_____________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 г                                      №175-О/Д 

 

Об организации и обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 

по образовательным программам начального  общего образования  

на 2023-2024 год в МБОУ СОШ №20 им. Героя Советского Союза  

И.В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район  
 

Во исполнение  Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178 – ФЗ «О 

государственной социальной помощи», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 20 июня 2020. № 900 « О внесении изменений в 

государственную программу Российской Федерации « Развитие образования», 

подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений от 24 января 2020 года № Пр-113 по 

реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации от 15 января 2020 года, Приказа министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 18.02.2022 № 58 « Об 

утверждении нормативов обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся на 2022-2024 годы», постановления администрации муниципального 

образования Ейский район от 15.08.2023 года № 488-р « О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования Ейский район от 1 февраля 

2017 года № 37 « Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ейский район»  в 

целях обеспечения полноценным, соответствующим возрастным физиологическим 

потребностям детей, бесплатным горячим питанием обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в МБОУ СОШ №20 

г.Ейска МО Ейский район п р и к а з ы в а ю : 

1.Организовать бесплатное горячее питание обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования (1-4 классы) на 

период 2023-2024 учебный год  на базе столовой школы  (1 смена-завтраки) 

согласно графика питания (Приложение 1) с учетом фактической посещаемости 

учащихся. 

2.Назначить ответственным за организацию питания младших школьников 

Грибенкину О.Н. и вменить ей в обязанности: 

2.1.В срок до 01.09.2023 подготовить нормативную документацию по 

организации питания. 



2.2.Контролировать строгое соблюдение норм СанПиН при организации 

питания. 

2.3.Предоставлять необходимую еженедельную и ежемесячную отчетность 

в управление образования администрации муниципального образования Ейский 

район. 

3.Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за 

качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания 

бракеражной комиссии в следующем составе: 

Грибенкиной О.Н. - учителя начальных классов; 

Куприна Р.А. - медицинского работника; 

Часова С.В. – председатель ПК 

4.Заведующую столовой Дьячковскую Е.А. назначить ответственной за: 

4.1.Своевременное и качественное приготовление пиши в соответствии 

санитарным требованиям и нормам. 

4.2.Контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд. 

4.3.Поддержание помещений пищеблока в должном санитарном состоянии. 

4.4.Ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора. 

4.5.Своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания и 

контроль за входящим сырьем. 

4.6.Своевремнное ведение нормативной документации по организации 

школьного питания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 

С приказом ознакомлены: 

Грибенкина О.Н. 

Куприна Р.А. 

Часова С.В. 

Дьячковская Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

                                                                                                     Приложение 1 

                                                                                                     к приказу №175-О/Д 

                                                                                                     от 30.08.2023 г. 

 

 

                     График питания обучающихся 1-4 классов 

 

№ время класс форма питания 

1. 9.30-9.50 1 «А», 1 «Б» завтрак 

2. 9.40-10.00 2 «А», 2 «Б», 3 «А» завтрак 

3. 10.40-11.00 3«Б», 4«А», 4«Б», 4 «В» завтрак 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-11-07T09:34:48+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




